
し
ら
か
た
新
聞

久
能
山
東
照
宮
奉
納 

深
む
し
茶

　
　
　
　
　

徳
川
家
康
公
と
静
岡
茶

茶
ノ
実
油
を
使
っ
た
レ
シ
ピ
例

徳
川
家
康
公
は
︑慶
長
八
年
︵
１
６
０
３
︶
江
戸
幕
府
を
開
き
︑慶
長
十
一
年
か
ら
﹁
大

御
所
政
治
﹂
の
拠
点
と
し
て
駿
府
城
に
戻
っ
て
ま
い
り
ま
し
た
︒
そ
ん
な
家
康
公
は
︑

お
茶
を
よ
く
好
み
︑静
岡
市
の
山
間
部
に
当
た
る
井
川
の
大
日
峠
に
お
茶
蔵
を
作
ら
れ
︑

春
に
摘
ん
だ
新
芽
を
保
管
し
︑
ひ
と
夏
を
越
し
て
秋
ま
で
熟
成
さ
せ
て
楽
し
ん
だ
そ
う

で
す
︒
家
康
公
が
亡
く
な
る
と
縁
も
途
絶
え
て
し
ま
い
ま
し
た
が
︑
天
和
元
年
︵
１
６

８
１
︶
か
ら
は
御
用
茶
と
し
て
徳
川
幕
府
に
納
め
る
よ
う
に
な
り
︑
足
久
保
に
幕
府
の

特
権
を
持
っ
た
お
茶
小
屋
が
作
ら
れ
ま
し
た
︒
そ
れ
に
よ
り
︑
江
戸
の
町
で
は
宇
治
茶

に
並
ぶ
ブ
ラ
ン
ド
茶
へ
発
展
し
て
い
き
ま
し
た
︒
時
代
は
過
ぎ
︑
現
代
の
嗜
好
に
合
わ

せ
て
作
ら
れ
た
﹁
深
む
し
茶
﹂
を
家
康
公
の
眠
る
久
能
山
東
照
宮
へ
お
伺
い
し
︑
改
め

て
お
茶
を
楽
し
ん
で
い
た
だ
け
る
よ
う
に
奉
納
を
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
︒

焼津港水揚げのかつおを使用したツナ缶！
焼津港は冷凍かつおの水揚げ量日本一！そんな静岡
のかつおを使ったツナ缶をお届けします。豊かなう
ま味とギュッと締まった身がまぐろと違った風合い
で楽しめます。かつおの風味を活かせるように、い
くつかの油を試し「大豆油」と「スペイン産オリー
ブ油」を選定しました。ごはんとの相性はもちろん、
ガーリック入りは、お酒との相性抜群です。

発行
2023.03
仲春号

通販専用フリーダイヤル TEL  0120-17-1046    FAX  0120-27-1046
株式会社 白形傳四郎商店　〒420-8570  静岡市葵区神明町96-1
©Shirakata-Denshiro Shoten, Inc.   https://www.shirakata.co.jp/

オンラインショップ

QR コードからご確認ください

▲ 久能山東照宮 社殿

▲ 火入れ強めの香ばしい深むし茶

﹁
茶
し
ゃ
ぶ
豚
肉
の
ホ
ッ
ト
サ
ラ
ダ
﹂

︻
材
料
︵
２
人
分
︶︼
豚
肉
し
ゃ
ぶ
し
ゃ
ぶ
用 

２
０
０
ｇ
／
キ
ャ
ベ
ツ 

２
枚

／
椎
茸
︑
人
参 

適
宜
︿
オ
リ
ジ
ナ
ル
茶
ノ
実
油
ド
レ
ッ
シ
ン
グ
﹀
茶
ノ
実

油
︵
テ
ィ
ー
オ
イ
ル
︶
大
さ
じ
２
／
柑
橘
酢 

大
さ
じ
１
／
す
り
ご
ま 

大
さ

じ
１
／
醤
油 

小
さ
じ
２

︻
作
り
方
︼①
昆
布
だ
し
を
沸
か
し
︑
豚
肉
を
し
ゃ
ぶ
し
ゃ
ぶ
し
て
火
を
通

し
ま
す
︒ ②
野
菜
類
も
さ
っ
と

火
を
通
し
て
温
か
い
ま
ま
に
皿

に
盛
り
ま
す 
③
茶
ノ
実
油
ド

レ
ッ
シ
ン
グ
は
混
ぜ
て
振
り
か

け
︑
和
え
な
が
ら
い
た
だ
き
ま

す
︒
レ
シ
ピ
提
供
／
料
理
研
究

家 

徳
永
睦
子
氏

◀商品ページ
   はこちら



【お客様の声】

▼千葉県 H 様

▼埼玉県 M 様

▼神奈川県 I 様

▼岩手県 K 様

長年のご愛顧ありがとうございます。お茶は家族団らんなど、
人の輪の中にある商品だと思いますのでご家族の方にもお喜び
いただきとてもうれしいです。まぐろ中とろ缶詰も缶詰王国静
岡ならではの商品ですので今後ともご利用いただければ幸いで
す。H 様もお身体をお大事にお過ごしください。  スタッフより

今回の商品は静岡にゆかりのある徳川家康公が静岡のお茶を好
んでいた事に因んで商品化されました。お客様のおっしゃる通
り、甘いお菓子と一緒に召し上がるとピッタリですね！お箱入
りも対応可のですので、ぜひ贈答用にもご利用ください♪　ス
タッフより

埼玉県も有名なお茶処ですよね。産地ごとに魅力がありますの
で、私も狭山茶をいただくことがございます。そんな茶産地に
も関わらず、白形のお茶をご愛飲いただきありがとうございま
す。お茶 1 本からでもお送りさせていただきますので、お気軽
にご連絡いただければ幸いです。　スタッフより

静雅をご愛飲いただきありがとうございます。日頃からお茶が
生活の一部になることを目指して、製造しておりますので、欠
かせないものと思っていただけると嬉しいです。ご注文方法も
出来る限りお客様に寄り添った考えをもって続けていきたいと
思いますので今後ともよろしくお願いします。　スタッフより

日頃より、大変お世話になっております。商品をご注文い
ただいた際に、お荷物と一緒に商品レビューお願いのお葉
書を同梱している場合がございます。その際には、お客様

の率直なご感想をいただければ幸いです。お客様から届いたお葉書はスタッフ一同一つ一つ拝見させ
ていただき、仕事の励みになっています。これからも静岡の魅力を発信すべく、日々精進してまいり
ますので、今後とも末永いお付き合いをお願い申し上げます。


